

<<保险词典>>

图书基本信息

书名：<<保险词典>>

13位ISBN编号：9787801761514

10位ISBN编号：7801761510

出版时间：2005-11

出版时间：人民武警出版社

作者：张为民

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<保险词典>>

### 内容概要

《保险词典》分“名词解释”、“汉英对照”上、下两集。

“上集”内附录了与保险有密切关系的有关国际公约；“下集”除保险词汇外，还收录了部分人们生活中的常用词汇。

本词典的内容力求实用、通俗易懂。

在编辑过程中主要是参考国内外各种保险条款、保险法规、保险函电、部分词典和有关书籍。

保险行业的重大事故理赔是人们极为关心的工作之一，为此本词典“上集”内附录了与保险有密切关系的有关国际公约。

本词典“下集”除保险词汇外，还收录了部分人们生活中的常用词汇。

本词典使用方法，按汉语拼音顺序排列。

在编写本词典过程中，得到了周金英、张平平、姜舟、王娜、张谨、王莹莹的大力协助，在此表示衷心的感谢，同时感谢沈开涛先生、丁元先生的热情鼓励和支持，感谢中国人民保险总公司前辈们对我二十多年的培养。

<<保险词典>>

书籍目录

上集 名词解释

A

安装工程保险  
安装工程险保险金额  
安装工程险保险期限  
安装工程险除外责任  
安装工程险第三者责任保险范围  
安装工程险第三者责任除外责任

B

八级大风  
罢工  
罢工、暴动、民众骚乱保险  
白十字航空保险协会  
百慕大保险业  
包括全部营业额条款  
包装不善  
包装破裂险  
雹灾保险  
保单明细表  
保单生效  
保单失效  
保单无效  
保单效力  
保单注销  
保单自动终止  
保费调整  
保费准备金  
保户  
理赔保险  
理赔俱乐部  
理赔社  
理赔协会  
保释金保函  
保险  
保险保障  
保险标的  
保险标的所在地  
保险财产  
保险代理合同基本内容  
保险代理公司  
保险代理人  
保险代办员  
保险单  
保险单组成  
保险当事人

<<保险词典>>

保险对象  
保险法  
保险费  
保险费率  
保险公估人  
保险公司  
保险关系人  
保险行业协会  
保险合同  
保险合同内容变更  
保险合同主体变更  
保险合同组成部分  
保险合同终止  
保险货物本身的缺陷  
保险基金

.....  
下集 汉英对照

## 章节摘录

版权页：插图：【承运人责任险除外责任】1.延误，丧失市场，丧失使用价值及任何后果损失；2.被保险人在损失发生后没有采取任何措施抢救财产；3.任何人无论是否为被保险人雇员的盗窃行为所造成的损失；4.自然磨损、鼠咬、虫咬、内在缺陷；5.核反应、核辐射和放射性污染；6.罢工、暴动、武装冲突、民众骚动、起义、内战、篡权、或在这些行动中任何人或组织采取的行为；7.战争行为或敌对行为等。

【承租人责任保险】用于公众责任险附加条款。

指扩展承保被保险人因对特别列明的场所的租用应负的赔偿责任。

【诚信原则】指经济合同双方当事人，必须遵守合同规定的各自权利和义务的原则。

如：投保人在投保时，需要将保险标的的真实情况告知保险公司，如有欺骗和隐瞒，一旦发生损失，保险公司可以拒赔。

【重复保险】用于财产保险或责任保险。

指被保险人将同一保险标的，与两家或两家以上的保险公司分别签订相同的保险合同，有的保险期限并不一定相同，但只要产生保单重叠现象，即为重复保险。

重复保险往往会造成保险金额超过保险标的的实际价值。

如果发生保险责任损失，赔偿原则有两种：1.各保险公司按各自保额所占的比例分摊；2.按承保时间的顺序负责。

先出单的先赔。

如果赔偿不足，由其他保险公司按顺序赔下去。

## <<保险词典>>

### 编辑推荐

《保险词典》是由人民武警出版社出版的。

<<保险词典>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>